_____________________________________________________________________________________
PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000
Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br

[image: ]

DECRETO MUNICIPAL Nº 1.672/2025.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - CMDR.

LUCIANO DEBONA, Prefeito Municipal de Muitos Capões, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de conformidade com as Leis Municipais nº 317/2005 e 761/2013;

DECRETA:

Art. 1º São nomeados membros do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural - CMDR e respectivos suplentes, por um período de dois anos, conforme a descrição a seguir:

- Representantes da Secretaria Municipal da Agricultura: ELTON J. RABELO DE SOUZA.
Suplentes: Carla A. Soares da Silva;

- Representante da Secretaria Municipal da Fazenda: TATIANE CASTOLDI DUTRA,
Suplente: Luiz Henrique Nunes Bones;

- Representante da Secretaria Municipal da Indústria e Comércio: DANIELA VIEIRA DE MESQUITA,
Suplente: Marenilço Padilha;

- Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Vacaria e Muitos Capões: SERGIO POLETTO,
Suplente: Carine Campos da Costa;

- Representante do Sindicato dos Empregadores Rurais de Muitos Capões: MARA LUCIA ROVEDA DO AMARANTE,
Suplente: José Mateus de Godoy Mello;

- Representante dos Distritos de Muitos Capões: JONAS COSTA,
Suplente: Paulo F. Xavier do Amaral.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01/01/2025.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 29 de abril de 2025.

 		LUCIANO DEBONA
                     Prefeito Municipal

image1.jpeg

image2.jpeg